
                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  Ž U P A N 
 
KLASA: 023-04/14-01/02 
URBROJ: 2140/01-02-14-2 
Krapina,  24. lipnja 2014.  
 
  
                          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
        
 
PREDMET:  Prijedlog odluke o dopuni Odluke o ustrojstvu  
             upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije 
 
 
            Na temelju članka 32. stavka 1. alineje 12. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 
26/13.- pročišćeni tekst),  župan Krapinsko-zagorske županije dana 24. lipnja 2014. godine 
donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o dopuni Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-
zagorske županije.  
 

2. Prijedlog odluke nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu se zadužuje Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće i 

zajedničke poslove. 
 
 
 

                 Ž U P A N 
   Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 



 

                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                UPRAVNI ODJEL   
ZA  OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE  
 
KLASA: 023-04/14-01/02 
URBROJ: 2140/01-11-14-1 
Krapina, 20. lipnja 2014.                      
                                                                                                          Ž U P A N  
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
                                                                                                 
 
PREDMET:               Nacrt prijedloga odluke o dopuni Odluke o 
               ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije,  
                                    - dostavlja se  
 
PRAVNI TEMELJ:  članak 35.  točka 4.  i članak 53. stavak 3. Zakona o lokalnoj i  
    područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01., 
    60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05.,  109/07., 36/09., 150/11., 
    144/12. i 19/13. – pročišćeni tekst) i članak 17. st.  1. al. 12. Statuta 
    Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
    županije“ broj 13/01.,  5/06., 14/09., 11/13. i 26/13.-pročišćeni tekst). 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:    Županijska skupština  
PREDLAGATELJ:  Župan  
IZVJESTITELJ:       Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće 
                                     i zajedničke  poslove  
OBRAZLOŽENJE: Člankom 35.  točkom 4.  i člankom 53. stavkom 3. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (dalje u tekstu: Zakon), propisana je nadležnost 
predstavničkog tijela da općim aktom uređuje ustrojstvo i djelokrug upravnih tijela jedinice 
lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave.  
 Člankom 32. stavkom 1. alinejom 12. Statuta Krapinsko-zagorske županije propisano 
je da župan utvrđuje prijedlog ustrojstva upravnih tijela Županije. 

Odluka o ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 26/13.), donesena je na 3. sjednici Županijske skupštine 
dana 21. listopada 2013. godine i istom je ustrojeno osam upravnih tijela: Ured župana, 
Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove, Upravni odjel za financije, proračun i javnu 
nabavu, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Upravni odjel za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i  
tehničku kulturu i Upravni odjel za opće i zajedničke poslove. 

Temeljem članka 137. st. 2. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 96/03.) i 
članaka 10. i 12. Pravilnika o unutarnjoj reviziji proračunskih korisnika  („Narodne novine“ 
broj 150/05.) 31. svibnja 2006. godine Županijsko poglavarstvo je Pravilnikom o ustroju 
jedinice za unutarnju reviziju pri Tajnišvu Županije (tadašnjem upravnom tijelu Županije) 
ustrojilo samostalnu jedinicu za unutarnju reviziju izravno odgovornu županu, s jednim 
izvršiteljem.  



 2 

U međuvremenu donesen je Zakon o sustavu unutarnjih financijskih kontrola u 
javnom sektoru („Narodne novine“ broj 141/06.) i novi Pravilnik o unutarnjoj reviziji 
korisnika proračuna („Narodne novine“, broj 35/08.). Temeljem navedenih propisa župan je  
Odlukom o unutarnjoj reviziji Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 20/10.), unutarnju reviziju ustrojio putem Jedinice unutarnje revizije,  
kao zasebne ustrojstvene jedinice na najvišoj organizacijskoj razini, ustrojstveno i 
funkcionalno neovisne o upravnim tijelima Županije i izravno i isključivo odgovorne županu. 
Temeljem iste Odluke, donijet je Pravilnik o unutarnjem redu  Jedinice unutarnje revizije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 20/10.) sa sistematiziranim jednim 
radnim mjestom, onim voditelja Jedinice unutarnje revizije.    
 Novim Pravilnikom o unutarnjoj reviziji korisnika proračuna („Narodne novine“, broj 
96/13.) propisano je da su županije obvezne ustrojiti neovisnu jedinicu za unutarnju reviziju 
izravno odgovornu čelniku korisnika proračuna te da ista obavlja unutarnju reviziju u županiji 
i u korisnicima proračuna u nadležnosti županije, izuzev u onim korisnicima proračuna iz 
nadležnosti županije koji će unutarnju reviziju uspostaviti ustrojavanjem jedinice za unutarnju 
reviziju ili ustrojavanjem zajedničke jedinice za unutarnju reviziju, a to su korisnici proračuna 
u sustavu zdravstva koji imaju više od 50 zaposlenih i godišnje rashode i izdatke veće od 
80.000.000,00 kuna. Takvi korisnici, prijedlog o načinu uspostavljanja unutarnje revizije 
podnose županu, koji donosi odluku o načinu uspostavljanja, uz suglasnost ministra financija. 
 Oni korisnici koji ne ispunjavaju te kriterije, mogu se uključiti u zajedničku jedinicu 
za unutarnju reviziju.  
 Vezano za usklađivanje s kriterijima Pravilnika o unutarnjoj reviziji korisnika 
proračuna, Ministarstvo financija, u tumačenju KLASA: 011-01/13-01/76, URBROJ: 513-08-
03-13-89 od 31. prosinca 2013. godine preporučuje, u cilju što racionalnije uspostave 
unutarnje revizije, ustrojavanje zajedničkih jedinica za unutarnju reviziju za korisnike 
proračuna u sustavu zdravstva.  
 Nadalje, Uprava za politički sustav, državnu upravu te lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu Ministarstva uprave, odgovorom KLASA: 023-01/13-01/607, URBROJ: 515-02-
02/1-13-2 od dana 19. studenog 2013. godine, danim na upit Ministarstva financija, a vezano 
za ustrojstveni položaj jedinice za unutarnju reviziju u jedinici lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, očitovala se da se jedinica za unutarnju reviziju, čije je osnivanje i djelokrug 
predviđeno posebnim propisima, treba ustrojiti unutar okvira propisanih Zakonom o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi – i to kao upravno tijelo (upravni odjel ili služba), na 
čijem je čelu pročelnik. 
 Stoga je potrebno Odluku o ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije 
dopuniti na način, da se  neovisna Jedinica unutarnje revizije izravno odgovorna čelniku 
proračuna-županu,  ustroji kao jedno od  upravnih tijela Županije - kao Služba za unutarnju 
reviziju. 
 Po stupanju na snagu tako dopunjene Odluke, župan će donijeti pravilnik o unutarnjem 
redu tako ustrojene jedinice za unutarnju reviziju. 
  Slijedom iznijetog, predlaže se donošenje Odluke o dopuni Odluke o ustrojstvu 
upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije u tekstu kako je predloženo.    
                                                                                                                                                         

 
                               PROČELNICA 
      Petra Vrančić Lež  
 

PRILOG: 
1. Nacrt prijedloga odluke o dopuni Odluke o  

ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije, 
2. Prijedlog zaključka. 

 



 

                                                                                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
                     
KLASA: 023-04/14-01/02 
URBROJ: 2140/01-01-14- 
Krapina,  __. srpnja 2014.  
 

Na temelju članka 35. točke 4. i članka 53. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01.,  60/01. - vjerodostojno tumačenje, 
129/05.,  109/07., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. – pročišćeni tekst)  i članaka 17. stavka 1. 
alineje 12.  i 46. stavka 2. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. - pročišćeni tekst) Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije na _. sjednici održanoj dana _. srpnja 2014. godine 
donijela je 

 
O D L U K U 

o dopuni Odluke o ustrojstvu upravnih tijela 
 Krapinsko-zagorske županije 

 
    Članak 1.  

U Odluci o ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 26/13.), u članku 6  iza točke 8. dodaje se  točka 9. koja 
glasi: „ 9. Služba za unutarnju reviziju.“.  

 
    Članak 2. 

  Iza članka 15. Odluke  dodaje se novi članak 16. koji glasi:      
 „Služba za unutarnju reviziju obavlja poslove unutarnje revizije u Županiji i njenim 
proračunskim i izvanproračunskim korisnicima koji ne ispunjavaju kriterije za obvezno 
ustrojavanje svojih samostalnih jedinica za unutarnju reviziju ili zajedničkih jedinica za 
unutarnju reviziju te nemaju uspostavljenu unutarnju reviziju ustrojavanjem jednice za 
unutarnju reviziju uz suglasnost ministra financija, a koji se odnose na: 

- izradu strateških i godišnjih planova unutarnje revizije temeljenih na 
objektivnoj procjeni rizika,  

- obavljanje pojedinačnih unutarnjih revizija u skladu s utvrđenim planovima, 
odnosno na zahtjev župana, 

- procjenu prikladnosti i djelotvornosti sustava financijskog upravljanja i 
kontrola, u odnosu na utvrđivanje, procjenu i upravljanje rizicima, 
usuglašenost sa zakonima i drugim propisima, pouzdanost i sveobuhvatnost 
financijskih i drugih informacija, učinkovitost, djelotvornost i ekonomičnost 
poslovanja, zaštitu imovine i informacija, obavljanje zadaća i ostvarivanje 
ciljeva, 

- analizu, testiranje i ocjenu sustava unutarnjih kontrola u revidiranim 
procesima,  



 2 

- davanje preporuka revidiranim subjektima, županu i zamjenicima župana u 
svrhu postizanja bolje učinkovitosti i djelotvornosti sustava unutarnjih kontrola 
u procesima koji su obuhvaćeni revizijom, 

- izradu i podnošenje županu konačnog revizijskog izvješća o svakoj obavljenoj 
reviziji,  

- praćenje provedbe danih preporuka, 
- izvješćivanje župana o aktivnostima provedenim u razdoblju na koje se 

izvješće odnosi, ocjeni sustava financijskog upravljanja i kontrola i provedbi 
danih preporuka,  

- izvješćivanja nadležnog ministarstva o obavljenim revizijama i aktivnostima 
unutarnje revizije,  

- i druge poslove utvrđene posebnim zakonom, drugim propisom i aktom  
župana.“  

          Dosadašnji članci 16. do 27., postaju članci 17. do 28.  
 

Članak 3.  
          Danom stupanja na snagu ove Odluke o dopuni Odluke o ustrojstvu upravnih tijela 
Krapinsko-zagorske županije (dalje u tekstu: Odluka), Jedinica unutarnje revizije, nastavlja s 
radom kao Služba za unutarnju reviziju s djelokrugom rada utvrđenim ovom Odlukom, te 
prestaje važiti Odluka o unutarnjoj reviziji Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 20/10.). 
           Danom stupanja na snagu ove Odluke, voditelj Jedinice za unutarnju reviziju nastavlja 
obavljati poslove kao pročelnik Službe za unutarnju reviziju.  
 

Članak 4. 
Pravilnik o unutarnjem redu Službe za unutarnju reviziju temeljem ove Odluke, 

donijeti će župan u roku 30  dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
Rješenja o rasporedu službenika temeljem Pravilnika iz stavka 1. ovoga članka 

donijeti će se u zakonom propisanom roku.  
 

  Članak 5.      
            Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovoj Odluci odnose se jednako 
na muški i ženski rod bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu.  
 

Članak 6. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije».  
 
           PREDSJEDNICA   
           ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  
             Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
Dostaviti: 

1. Župan Krapinsko-zagorske županije, 
2. Ured državne uprave u Krapinsko-zagorskoj županiji, 

n/p predstojnice  Đurđe Barić Dakić, 
3. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 
4. Jedinica unutarnje revizije, 
5. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu,            
6. Za zbirku isprava,  
7. Za prilog zapisniku,  
8. Pismohrana. 


